
D.D.G. n.       /2021

Unione Europea

Repubblica Italiana

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  l’art.  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011,  n.  12  –  “Istituzione  del  Dipartimento

Regionale Tecnico”;

VISTO  il  Decreto  Assessoriale  n.  72/GAB.  del  20  dicembre  2017  che  revoca  il  Decreto

Assessoriale n. 70/GAB del 9 novembre 2017 e ridefinisce le modalità di utilizzazione del Fondo di

cui  al  comma 1  dell’articolo  31  della  legge  regionale  14  maggio  2009,  n.  6,  come  novellato

dall’articolo 7, comma 25 e comma 26, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e dall’articolo 21,

comma 6, della legge regionale 9 maggio 2017, n. 8;

VISTO il Decreto Assessoriale n. 6/GAB. del 20 febbraio 2018 che modifica ed integra il Decreto

Assessoriale n. 72/GAB. del 20 dicembre 2017;

VISTO il  Decreto Assessoriale n. 23/GAB. del 3 ottobre 2018 che apporta modifiche al Decreto

Assessoriale n. 72/GAB del 20 dicembre 2017 e ridefinisce le modalità di utilizzazione del Fondo di

cui  al  comma 1  dell’articolo  31  della  legge  regionale  14  maggio  2009,  n.  6,  come  novellato

dall’articolo 7, comma 25 e comma 26, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e dall’articolo 21,

comma 6, della  legge  regionale  9  maggio  2017,  n.  8,  pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale della

Regione Siciliana n. 49 – Parte Prima – del 16 novembre 2018;

VISTO  il  Decreto Assessoriale n.  25/GAB. del  12 ottobre 2018 che sostituisce l’articolo 1 del

Decreto  Assessoriale  n.  23/GAB.  del  3  ottobre  2018,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale della

Regione Siciliana n. 49 – Parte Prima – del 16 novembre 2018;

CONSIDERATO che, rispetto alle risorse assegnate con Delibera CIPE 28/01/2015 n. 10 al Fondo

di Rotazione destinato alla progettazione - Art. 7, commi 25 e 26, legge regionale 17 marzo 2016,

n.3”-  pari  ad  €.  10.000.000,00  e  rese  disponibili  con  delibera  CIPE n.  52  del  10  luglio  2017

“Programma complementare della Regione Siciliana 2014/2020”, sono state registrate  economie

pari a € 3.099.190,91;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 16 del 14 gennaio 2021 con la quale è  stata

approvata  la  proposta  di  riapertura  dei  termini  del  “Fondo  di  rotazione”  in  oggetto,  avanzata

dall’Assessore regionale alle Infrastrutture ed alla Mobilità;

CONSIDERATO che la suddetta deliberazione della Giunta regionale n. 16 del 14 gennaio 2021

prevede una riserva di fondi di € 520.000,00 e di € 50,000,00 oltre IVA e cassa previdenziale, per

un totale di € 583.440,00;

ATTESO che si è inteso dare immediato seguito al disposto della Deliberazione n. n. 16 del 14

gennaio 2021, è stato emanato l’Avviso di apertura dell’acquisizione delle istanze di accesso prot.

n. 018262 del 3 febbraio 2021 a partire dall’1 marzo 2021;

VISTO l’Avviso prot. n. 37044 del 4 marzo 2021 con il quale viene comunicata la chiusura dello

sportello per l’accesso al “Fondo di Rotazione” al partire dalla ore 24:00 del 10 marzo 2021;

CONSIDERATO che nel periodo relativo alla apertura dello “sportello” dal 1 al 10 marzo 2021

sono pervenute al Dipartimento n. 24 istanze di accesso ai benefici del “Fondo di Rotazione per la

1

lidia.sperandeo
Font monospazio
272



progettazione” di cui n. 21 spedite dagli ENTI entro le ore 24 del 10/03/2021 e n. 3 spedite in data

successiva (11/03/2021);

VISTO l’elenco riepilogativo delle suddette istanze di accesso ai benefici del “Fondo di Rotazione

per la progettazione”,  pervenute dal 1 al 10 marzo 2021 ,  redatto dal “gruppo di lavoro” istituito

con nota n. 43769 del 16 marzo 2021; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale 16 gennaio 2019, n. 8/DRT con il quale è stata assegnata

al  Servizio  6  (oggi  servizio  7)  “Sezione  Centrale  dell'U.R.E.G.A.”  del  Dipartimento  Regionale

Tecnico la competenza relativa alla gestione del “Fondo di Rotazione per la progettazione” di cui al

Decreto Assessoriale n. 72/GAB. del 20 dicembre 2017 come modificato ed integrato con il Decreto

Assessoriale n. 6/GAB. del 20 febbraio 2018 e rivisitato con Decreto Assessoriale n. 23/GAB. del 3

ottobre 2018 integrato con Decreto Assessoriale n. 25/GAB. del 12 ottobre 2018;

CONSIDERATO  che l'attività  complessiva  ha  consentito  la  valutazione  delle  n.  21  richieste

pervenute dal 1 al 10 marzo 2021 e la non valutazione di n. 3 richieste inviate fuori termini, per un

importo complessivo pari ad € 3.530.960,28, come di seguito riportato:

- Istanze Ammesse n.  6   pari a €    1.476.715,25

- Istanze Non Ammesse n. 15  pari a €    1.742.245,03

- Istanze inviate fuori termini n.   3  pari a €       312.000,00

totale n. 24  pari a €    3.530.960,28

CONSIDERATO  che  le  risorse  finanziarie  disponibili,  ammontanti  a  €  2.515.750,91  (€

3.099.190,91 -  € 583.440,00) risultano sufficienti  alla copertura dell’importo totale delle istanze

ammesse (n. 6) pari a € 1.476.715,25;

RITENUTO  pertanto,  di provvedere alla approvazione definitiva dell’elenco istanze di accesso

istruite  e  verificate  dal  “gruppo  di  lavoro”  preposto  ed  in  dettaglio  di  quelle  ammesse  e  non

ammesse ai benefici del “Fondo di Rotazione per la progettazione”;

DECRETA

Articolo 1

E’ approvato  l’elenco definitivo delle istanze di accesso ammesse e non ammesse ai benefici del

“Fondo di Rotazione per la progettazione” di cui ai Decreti Assessoriali 3 ottobre 2018, n. 23/Gab.

e 12 ottobre 2018, n. 25/GAB.

L’allegato elenco definitivo delle istanze di accesso ammesse e non ammesse ai suddetti benefici

forma parte integrante del presente decreto.

Articolo 2

In dipendenza delle risorse finanziarie disponibili, pari a € 2.515.750,91 di cui alla deliberazione

della Giunta Regionale n. 16 del 14 gennaio 2021, saranno finanziate tutte le istanze (n. 6) ammesse

ai  benefici  di  cui  al  presente  decreto  per  l’importo  complessivo  di  €  1.476.715,25,  restando

disponibili risorse pari ad € 1.039.035,66.

Il presente decreto, unitamente all'allegato è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale

dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità,  previa  pubblicazione  ai  sensi

dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall'art. 98, comma 6

della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, 

Il Dirigente Generale

Arch. Salvatore Lizzio

2

lidia.sperandeo
Font monospazio
25.03.2021


		2021-03-25T13:36:41+0100
	SALVATORE LIZZIO




